
Wizyta Teatru „Kurtyna” z Krakowa. 
 

 

Po raz pierwszy w tym roku do dwóch wągrowieckich szkół ponadgimnazjalnych 

zagościli aktorzy Teatru „Kurtyna” z Krakowa, którzy zaprezentowali spektakle w ramach 

programu profilaktyczno-teatralnego.   

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu w dniu 7 lutego 

br. młodzi aktorzy wystawili przedstawienie pt. „Lustro”. 

W spektaklu poruszony został problem agresji i wulgaryzmów, komunikacji 

interpersonalnej. Ponadto ukazał też negatywne skutki spożywania alkoholu i palenia 

papierosów oraz kładł nacisk na kształtowanie w młodych ludziach zdrowych nawyków 

żywieniowych. Przedstawienie było bardzo dynamiczne, o wartkiej fabule, przeplatanej 

dialogiem z młodym widzem. 

 

 

          
 

 

      
 

Natomiast 8 lutego 2012 roku w I Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców 

Wielkopolskich w Wągrowcu aktorzy przedstawili widowisko pt. „Bumerang”. 

 



 

W przedstawieniu aktorzy poruszyli temat godności człowieka, szacunku innych ludzi, 

a także zwrócili uwagę społeczności szkolnej na narastający problem cyberprzemocy. 

Szantażowania i poniżania ludzi poprzez rozpowszechnianie w sieci obraźliwych treści, zdjęć 

czy amatorskich filmów. Spektakl ostrzegał przed zawieraniem przypadkowych znajomości                 

i ukazywał tragiczne w skutkach konsekwencje wynikające z upojenia alkoholowego. 

Ponadto w widowisku podkreślona została reakcja szkoły na zaistniały problem i mądrość 

pedagoga w trudnej dla uczniów sytuacji.  

 

      
 

      
 

Po każdym przedstawieniu jeden z aktorów przeprowadził z młodzieżą prelekcję na 

temat przemocy fizycznej, psychicznej i cyberprzemocy, a także sposobów reagowania na 

pojawiające się zagrożenia.  

W spektaklach udział wzięli uczniowie poszczególnych szkół wraz z opiekunami                     

i pedagogami szkolnymi, a także przedstawiciele Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. 

 Spektakle zostały sfinansowane ze środków finansowych budżetu powiatu 

przeznaczonych na promocję i ochronę zdrowia.  

 

Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia 


